
1д 1а 2а 2в 3

2 3 3 3 3 6 204

2 3 4 4 4 8 272

3 2 2 2 2 4 136

3 3 4 4 4 8 272

2 2 1 1 1 3 102

2 2 1 1 1 2 68

21 21 20 20 20

1 1 1 2 68

1 1 1 2 68

1 1 1 2 68

23

6

1 1 1 1 1 2 68

3 3 3 3 3 6 204

4 4 4 4 4 8 272

1 1 1 1 1 2 68

1 1 1 1 1 2 68

1 1 1 1 1 2 68

31 31 33 33 33 66 2244

31 31 33 33 33 66 2244

1

3

0

21

6

2

33

33

1

1

3

3

2

1

1

1 1 1

1564

408

136

итого 

год

204

102

68

204

1

1

1

3

1

20

3

1

1

Природа БайкалаУчение с увлечением

Информационная
Финансовая 

грамотность

Спортивно-

оздоровительная 

деятельность

Основы безопасности 

жизнедеятельности

12

3 6

4

6

2

46

2

3

4

23

1

23

6

1

1 1 1

Внеурочная деятельность

Разговоры о важном

Коррекционно-развивающая область 

(коррекционные занятия) 6 6

3 3

Логопедическое занятие

6.Технология 6.1.Ручной труд

ИТОГО:

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений

Ритмика

Развитие психомоторики и сенсорных 

процессов 2

0

2

23

Коммуникативная 

деятельность

Учебные предметы

Количество часов 
Всего

2 1 3

1.2.Чтение

1.3.Речевая практика

1.Язык и речевая 

практика

2.1.Математика

1.1.Русский язык

2.Математика

3.Естествознание

3.1.Мир природы и 

человек

4а

3

4

2

4

2 1

2 68

Учебный план образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) по АООП , 1 вариант, 1 доп.,1-4 классы 

ИТОГО:

4.1.Музыка4.2.Рисование 

(Изобразительное 

искусство)

4.Искусство

5.1.Адаптивная 

физическая культура

Развитие речи и письмо

Внеклассное чтение

Занимательная геометрия

1

1

3

3

5.Физическая культура

2 1

Максимально допустимая недельная нагрузка 

(при 5-дневной неделе) 21

Итого к финансированию:

2

6

Предметные области
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